



Handläggare
Malin Johansson
malin.johansson@bracke.se

Mottagare
Valnämnden

Arvoden för röstmottagare och övriga ersättningar vid valet till Europaparlamentet

Valkansliets förslag till beslut

1. Timarvode om 205 kronor per timme utgår till valdistriktets ordförande samt vice ordförande under valdagen.
2. Övriga röstmottagare i vallokal och röstningslokal får 172 kronor per timme.
3. Den obligatoriska utbildningen ersätts med 172 kronor per timme för alla röstmottagare.
4. Röstmottagare som är i beredskap under valdagen får 300 kronor i ersättning.
5. Milersättning uppgår till 25 kr per mil.

Sammanfattning av ärendet

Valnämnden behöver besluta om arvoden och övriga ersättningar till röstmottagarna vid valet till Europaparlamentet. Arvodet till röstmottagare i röstningslokal, vallokal och för utbildning föreslås vara ett timarvode om 172 kronor per timme. Ordförande och vice ordförande, som har ett större ansvar i vallokaler, föreslås få ett timarvode om 205 kronor per timme under valdagen. Milersättning föreslås uppgå till 25 kronor per mil.

Beskrivning av ärendet

Valnämnden behöver besluta om arvoden och övriga ersättningar till röstmottagarna vid valet till Europaparlamentet.

Vid valet 2022 utgick 172 kronor per timme till röstmottagarna både för arbetet i röstningslokal, vallokal och för utbildningen. Detsamma föreslås gälla vid valet till Europaparlamentet 2024. Ingen översyn över arvodet har gjorts inför detta val, men det kan bli aktuellt vid nästa val till riksdag, kommunfullmäktige och regionfullmäktige om problem med rekrytering skulle uppstå till detta val.

Arvodet till ordförande samt vice ordförande i valdistriktet höjdes till valet 2022 och det föreslås gälla även till detta val. Ordförande och vice ordförande ska ha fördjupade kunskaper om val, kunna leda arbetet i vallokaler och ha tillräckliga kunskaper för att kunna lösa eventuella



situationer som kan uppstå i vallokalen. I och med att ett större ansvar ligger på ordförande och vice ordförande bör det speglas i ersättningsnivån.

Valmyndigheten rekommenderar även valnämnderna att rekrytera och utbilda fler röstmottagare än vid tidigare val. En reservpool behövs för att säkerställa valgenomförandet om många röstmottagare är frånvarande. Därmed föreslår valkansliet att en ersättning på 300 kronor bör utgå till röstmottagare som utbildas och är i beredskap under valdagen men som inte är placerade att tjänstgöra. Vid inkallande av röstmottagare i beredskap på valdagen utgår även timarvode.

Milersättning föreslås uppgå till 25 kronor per mil. Förslaget är i enlighet med Skatteverkets standardbelopp för skattefri milersättning.

Ekonomiska konsekvenser

Arvoden och andra ersättningar är den enskilt största kostnaden för valnämnden i samband med val och föreslagna arvoden och ersättningar bedöms rymmas inom valnämndens budget för 2024.

Barnkonsekvensanalys

Inga konsekvenser för barn och ungdomar.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2024-01-10

Beslutet skickas till

Valkansliet

Malin Johansson
Kommunsekreterare

Camilla Samuelsson
Stabschef